
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Volume: 1 - Número: 136, de 10 de Setembro de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
Rua Augusto Luna, 45 - centro - CEP:      -    - Jacarau\

CNPJ: 08.947.699/0001-03 - Tel: (83) 98234-8905 - Site:

Assinado eletronicamente por: Tássio da Pereira da Silva - CPF: ***.135.844-** em 10/09/2024 10:00:56 - IP com n°: 10.0.0.126

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tássio da Pereira da Silva
CPF: ***.135.844-** em 10/09/2024 10:00:56 - IP com n°: 10.0.0.126

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1227

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 136, de 10 de Setembro de 2024.

Assinado eletronicamente por: Tássio da Pereira da Silva - CPF: ***.135.844-** em 10/09/2024 10:00:56 - IP com n°: 10.0.0.126

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 33/2024

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00033/2024

A Prefeitura Municipal de Jacaraú manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte
e Equiparados, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MANILHAS. O interessado poderá obter o respectivo Termo 
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Augusto Luna, 45 -
Centro - Jacaraú - PB, ou acessando: https://jacarau.pb.gov.br/licitacao.php, ou https://pncp.gov.br/app/editais?
q=&status=recebendo_proposta&pagina=1  .  O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até às 17:00 

horas do dia 13 de Setembro de 2024 , nos horário e endereço abaixo indicados, e que deverão ser encaminhadas de forma 

eletrônica pelo e-mail: licitacaojacarau@gmail.com . Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
8234–8905.

Jacaraú - PB, 10 de Setembro de 2024
TASSIO PEREIRA DA SILVA - Agente de Contratação

CHEFIA DE GOVERNO - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO: 08/2024

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS E 

DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE ESGOTO EM VIAS PÚBLICAS E EM PRÉDIOS PÚBLICOS DO 

GOVERNO MUNICIPAL DE JACARAÚ PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 22010 – Secretaria de Chefia de Governo 2002 – COORDENAÇÃO 

POLÍTICO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0024 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 22030 – Secretaria De Administração 2006 – MANUTENÇÃO DO CONTROLE PATRIMONIAL 0073 

3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 22050 – Secretária de Educação 2013 –

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 0134 3.3.90.39 15001001 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 22060 – Secretaria de Saúde 2020 – MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0186 3.3.90.39 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 2024 – COFINANCIAMENTO DA VIGIL. EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – FINANCIAMENTO 

PRÓPRIO 0224 3.3.90.39 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 22061 – Fundo 

Municipal de Saúde 2068 – INCENTIVO FINANCEIRO PARA VIGILÂNCIA EM SAÚDE – DESPESAS DIVERSAS 0273 

3.3.90.39 16000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 22070 – Secretária de Infraestrutura 

2025 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 0331 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 0332 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 22081 – Fundo Municipal de Assistência social 2042 – MANTER O BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA – CRAS/SCVF 0388 3.3.90.39 16600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 22090 –

Secretária de Agricultura e Desenvolvimento Econômico 0433 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA 22100 – Secretária de Esportes 2038 – ATUAÇÃO GERENCIAL DA SECRETARIA DE ESPORTES 

0450 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 22110 – Secretaria de Meio 

Ambiente 2058 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 0464 3.3.90.39 15000000 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 2059 – MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA 

0473 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 22130 – Secretaria de Transporte e 

Mobilidade Urbana 2055 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE TRANSPORTES E MOBILIDADE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tássio da Pereira da Silva
CPF: ***.135.844-** em 10/09/2024 10:00:56 - IP com n°: 10.0.0.126

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1227

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 136, de 10 de Setembro de 2024.

Assinado eletronicamente por: Tássio da Pereira da Silva - CPF: ***.135.844-** em 10/09/2024 10:00:56 - IP com n°: 10.0.0.126

URBANA 0488 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 22140 – Secretaria de 
Cultura e Turismo 2056 – MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO 0499 3.3.90.39 15000000 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 0500 3.3.90.39 17500000 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e:
CT Nº 00204/2024 - 06.09.24 - ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI - R$ 130.000,00. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tássio da Pereira da Silva
CPF: ***.135.844-** em 10/09/2024 10:00:56 - IP com n°: 10.0.0.126

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1227

Página(s) 3 de 3


